orr- „ai GOVERNO MUNICIPAL DE

11 ,,11"BAIXA GRANDE
~DO RIBEIRO

GESTÃO 225-2O28

PORTARIA N° 296, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO DO PIAUI, JOSE LUIS SOUSA, no uso de suas atribuições legais

que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 10. EXONERAR, a pedido a Sra. FABIANA RODRIGUES DOS

SANTOS , portadora do RG e CPF n° 926.576.641-72 SSP-MA, do cargo em

comissão de DIRETORA DE DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS

EDUCACIONAIS, da secretaria municipal de educação do municipio de

Baixa Grande do Ribeiro- Estado do Piauí.

Art.2°. Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra

em vigor a partir da sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO, AOS 01 (PRIMEIRO) DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO

DE 2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSELYJIS SOUSA

- PREFEITO MUNICIPAL —

CNPJ: 41.15221711/0001-110
ap:PageChuiquipant Ezeguiel 2

 Grande
222, Centro

Fone: (89)3570-1473 MAL: prefeiturodebaixogrande@boleom.

Pedido de Exoneração

Baixa Grande do Ribeiro — PI, 01 de Setembro de 2025

Fabiana Rodrigues dos Santos

Diretora do Departamento de Programas Educacionais

Ao

Excelentíssimo Senhor, Jose Luis Sousa

Prefeito Municipal de Baixa Grande do Ribeiro

Assunto: Pedido de Exoneração

Senhor, Jose Luis Sousa

Venho, por meio deste, apresentar meu pedido de exoneração do cargo de
Diretora do Departamento de Programas Educacionais, nomeada com a
portaria n°155/2025 que atualmente exerço junto a Secretaria Municipal
de Educação.

Agradeço pela oportunidade, confiança e aprendizado durante o período
em que estive à disposição desta administração.

Sem mais, coloco-me à disposição para os procedimentos necessários.

Atenciosamente,

frn, .k31(4 4'1' (-TIÁ-2

Fabiana Rodrigues dos Santos

CPF:926.576.641-72

esina (P1) -9".1g1,3-feira,

Id:OE28A840221AD46E

OlegGOVERNO MUNICIPAL DE

BADCA GRANDE
DO RDWIRO

oesT4020211-20111

AVISO DE ADIAMENTO oã ucrrAçA0

PROCESSO ADMINISTRATIVO ir. 26SF2025

PROCEDIMENTO tt 1389e25

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro-PI, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio
tornam púbiloa para conhecimento dos interessados que, tendo em vista a necessidade de
adequações no Edital e Termo de Referencia, reserve adiar o PREGÃO ELETRÔNICO Nri 066/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS,
ACESSÓRIOS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI,
que seria realizado no dia 12 de setembro de 2025 Se DEDO h, ficando a nove data estabelecida

Pare o dia 17 de setembro de 2025 as 09:00
Ti- Tipo de Licitação: Menor Preço por Item
2. Regime de Execução: Empreitada par Item

Suporte Legal: Mania geral da Lel rr 141332021, Decreto MunIcipal rri 03912023. Lei
Complementar ri. 123/2006e Legielação correlata.
Fonte de Recursos: cms -PO - IPVA FMAS BOLSA-FAMILIA IGD-8F - PRWOVEM CRAS-PEF -
PENPVIAC P0911 P5951 iGNSUAS -E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO

9. Valor Previsto: RI 369.088.24 (trezentos e sessenta e nove mil, sessenta e oltri mela e
vinte e quatro centavos)

5. Ststormasktrbnica: htum://www.Iicitmaoimrplcombr/
tx informações: Sede da Prefeitura PolunicipaI de Baixa Grande do Ribeiro. localizada na Praça

Chiquinho Empinei, 2222. centro; E-maitcplbgrpiegritteloom Fone; (89)98136-4754

Baixa Grande do Ribeink:P-I, 09-cier-mturnbro de 2029.

OAREEFDA COSTA

JOSIEL0 OSTA BARBARA NE DA SILVA GOMES
Membro Equipa Apoio

Id:125278A93AB8056E

%e

GOVERNO MUNICIPAL DE

BADM MAME
DO RIBEIRO

eabirÃO242I-20211

AVISO DO EDITAL

C Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro toma publico que
realizará a abertura do Edital de Pregão Eiettónon abaixo citado, na temia da Lm n°14133/2021
Decreto Municipal n° 039/2023, da Lei Complementar n° 123/2006 e de outras normas sok:Eiveis
ao objeto deste certame, bem corno se coloca á disposição dos interessados para prestar
quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitsiebdo.
> Pregão Eletrônico n• 06E4025
> Processo Administrativo n° 276/2025
lo Ob§iito da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE

CONTEINERES DE LIXOS E LIXEIRAS SELETIVAS PARA ATENDER AS NC-CESSIDADES
DO MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI

lo Tlpe cie Licitação: Menor Preço por Item
> Regime de Execução: Empreitada por Rem
D. Suporte Legai: Norma geral da Lei n° 14.133/2021, Decreto Municipal n° 039/2023, Lei

Complementar n° 123/2006 e Legislação correlate.
s. Fone, de Recursos: ICMS - PPM- E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DÓ
D Data da Abertura: 17 de setembro de 2025.
> NO111 da Abortura: 11173 h
lo Valor Previsto: R$ 62329,30 (sessenta e dois mil, quinhentos e vinte e nove reais e tánta

centavos)
D Sistema eletn5nico: https://i~v.licitacaobarpl.combr/
D Informações: Sede da Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro, localizada na Praça

Chiquinho EztiquIeL 2222, centro; E-maitcpbgrpi@gmall.com Fone: (89) 98136-4754

-sN94.
BARBARA NEGREIROS DA SILVA GOMES

Membro Equipe Apoio

bro de 2025 • Edição VCCCXCVII

Id:OF8BEDB87FA4D612

~ GOVERNO MUNICIPAL DE
BAIXA GRANDE
DO RIBEIRO

305150ãu.,

369

PORTARIA N" 295, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO DO PIAM, JOSE LUIS SOUSA, no uso de suas atribuições legais

que lhes são contlaidas por Lei:

RESOLVE:

Art. I°. EXONERAR, a pedido o Sr°. IGOR VALÉRIO

RODRIGUES DOS SANTOS, portador do RO e CPI, ri' 6 13.1 57.273-90 SSP-

PI, do cargo mo comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE

PATRIMÓNIO CULTURAL, da secretaria municipal de cultura do munimpto

de Baixa Grande do Ribeiro- Estado do Piauí.

Art.r. Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra

em vigor a partir da sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO, AOS 01 (PRIMEIRO) DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO

DE 2025.

Publique-se, registre-se e etunprs-se.

Jostti SOUSA
- PREFEITO MUNICIPAL -

I d:0047F 18C7AB6D614

~ GOVERNO MUNICIPAL DE
BAIXA GRANDE
DO macho

3307 *0 2.a 541%

PORTARIA N° 296, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO DO PIAU!, JOSE LUIS SOUSA, no uso de suas atribuições legais

que lhes Mio conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. I °. EXONERAR,* pedido a Se. FABIANA RODRIGUES DOS
SANTOS , portadora do RG e CPF 926,576341-72 SSP-MA, do cargo em

comissão de DIRETORA DE DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS

EDUCACIONAIS, da secretaria municipal de educação do municiplo de

Baixa Grande do Ribeiro- Estado do Piauí.

Art.r . Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra

em vigor a partir da sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO, AOS 01 (PRIMEIRO) DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO

DE 2023.

Publique-se, registre-se e euxnpra-se.

JOSE'LUfS SOUSA
- PREFEITO MUNICIPAL -

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais